コンパクト・高耐久
半導体製造工程向けに培った技術を医薬品・食品向けに応用し、
高いクリーン度・耐久性・メンテナンス性を実現。
医薬品・食品の製造工程に最適です。
医薬品製造工程 食品製造工程
※8Aサイズ
高さ
35％

●接続：ISOフェルール
機種形番
形番表示方法
補修部品（ダイアフラム）　形番表示方法
1 シリーズ
1 シリーズ
2 接続
口径
1  シリーズ
記号 内　　容
1 サイズ1
2 サイズ2
注：�2 接続口径の表を参照し、選択してください。
1  シリーズ
記号 内　　容
1 サイズ1
2 サイズ2
注：六角穴付ボルト添付
3  操作ポート方向
記号 内　　容
1 方向1
バルブを上から眺め、
 方向に流体が流れ
ることを示し、
 は操作ポート方向
を示します
1
1 Y1 F08 1SPD
仕様
作動方式：
NC（ノーマルクローズ）形
接続：
クランプ継手
3 操作ポート方向
2  接続口径
機種形番
Ｓ
Ｐ
Ｄ–
１
Ｓ
Ｐ
Ｄ–
２記号 内　　容
08 8A
15 15A
● NC（ノーマルクローズ）形
回路図記号
項目 SPD-1108 SPD-2115
作動方式 NC（ノーマルクローズ）形
使用流体 水、純水、薬液（接液部の材質を腐食させない流体）
使用圧力 MPa 0～0.3
背圧 MPa 0～0.1
耐圧力（水圧にて）� MPa 0.9
流体温度 ℃ 5～90
（蒸気滅菌時130℃ 20分間以内可）
周囲温度 ℃ 0～60
頻度 回/min 30以下
弁座漏れ cm3/min 0（水圧にて）
操作ポート Rc1/8
操作流体 空気
操作圧力 MPa 0.3～0.5
Cv値 1.9 4.6
Kv値 （注1） 1.6 4.0
材質
ダイアフラム PTFE
ボディ SUS316L（バフ研磨＃400相当、電解研磨）
アクチュエータ A5056 (陽極酸化処理)
注１：Kv値については、「流体制御バルブ」（RJ-013）の巻頭ページをご参照ください。
外形寸法図
内部構造図・材質
SPD PT1
品番 部品名称 材　質
1 カバー A5056 アルミニウム